
告 示
○特定調達契約に係る落札者等の公示  （総務部総務課）　20
○特定調達契約に係る落札者等の公示  （市町村課）　21
○道営土地改良事業の工事の完了  （農業施設管理課）　21
○農林水産大臣権限に係る保安林の指定の解除の予定  （治山課）　21
○道路の供用の開始  （維持管理防災課）　21

総合振興局告示及び振興局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　21

道立病院局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　22

道教育庁教育局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　31

道監査委員公表
○令和元年度に係る財政的援助団体等監査の結果の公表 　32

告 示

北海道告示第372号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和３年５月18日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　　北海道指定庁舎等で使用する電力（高圧電力）
　⑴　高圧電力（一般）
　　ア　予定契約電力 38kW
　　イ　予定使用電力量 169,200kWh
　⑵　高圧電力Ⅰ型（一般）
　　ア　予定契約電力 313kW
　　イ　予定使用電力量 931,600kWh

　⑶　高圧電力Ⅰ型（時間帯別）
　　ア　予定契約電力 21kW
　　イ　予定使用電力量　　昼間　　 34,100kWh
　　　　　　　　　　　　　夜間　　 41,400kWh
　⑷　高圧電力Ⅲ型（時間帯別）
　　ア　予定契約電力 241kW
　　イ　予定使用電力量　　昼間　　712,300kWh
　　　　　　　　　　　　　夜間 712,300kWh
２　落札を決定した日
　　令和３年４月２日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　株式会社ホープ
　⑵　住　所　　福岡県福岡市中央区薬院１丁目14番５号MG薬院ビル
４　落札金額
　⑴　高圧電力（一般）
　　ア　基本料金　　　　　　 700.00円
　　イ　電力量料金　　　　　　16.55円
　⑵　高圧電力Ⅰ型（一般）
　　ア　基本料金　　　　　　 700.00円
　　イ　電力量料金　　　　　　17.70円
　⑶　高圧電力Ⅰ型（時間帯別）
　　ア　基本料金　　　　　　 710.00円
　　イ　電力量料金（昼間）　　21.00円
　　ウ　電力量料金（夜間）　　14.70円
　⑷　高圧電力Ⅲ型（時間帯別）
　　ア　基本料金　　　　　　 700.00円
　　イ　電力量料金（昼間）　　16.25円
　　ウ　電力量料金（夜間）　　14.65円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和３年２月16日付け北海道告示第109号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道総務部総務課

令和３年（2021年）５月18日（火曜日） 第２０７号 20北　　海　　道　　公　　報

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　行 政 局
　　　文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385



　⑵　所在地　　札幌市中央区北３条西６丁目

北海道告示第373号
　次のとおり随意契約の相手方を決定した。
　　令和３年５月18日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　随意契約に係る特定役務の名称及び数量
　 　令和３年度住民基本台帳ネットワークシステム北海道ネットワーク監視及び保守等業務　
一式
２　随意契約の相手方を決定した日
　　令和３年３月30日
３　随意契約の相手方の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　地方公共団体情報システム機構
　⑵　住　所　　東京都千代田区一番町25番地
４　随意契約に係る契約金額
　　152,838,140円
５　契約の相手方を決定した手続
　　随意契約
６　随意契約によった理由
　 　地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第
372号）第11条第１項第１号の規定による。
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道総合政策部地域行政局市町村課
　⑵　所在地　　札幌市中央区北３条西６丁目

北海道告示第374号
　道営土地改良（北鳴西地区（農業用道路））事業の工事を令和２年10月１日に完了したの
で、土地改良法（昭和24年法律第195号）第113条の３第３項の規定により公告する。
　　令和３年５月18日

北海道知事　鈴　木　直　道

北海道告示第375号
　農林水産大臣から、次のように保安林の指定を解除する予定である旨、森林法（昭和26年
法律第249号）第29条の規定による通知があった。
　　令和３年５月18日

北海道知事　鈴　木　直　道
１　解除予定保安林の所在場所　　士別市（国有林。次の図に示す部分に限る。）
２　保安林として指定された目的　　土砂の流出の防備
３　解 除 の 理 由　　鉱業用地とするため
　（「次の図」は、省略し、その図面を北海道水産林務部林務局治山課及び士別市役所に備
え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第376号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定により、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、北海道建設部建設政策局維持管理防災課及び北海道空知総合振興局札幌
建設管理部に備え置いて、この告示の日から起算して２週間、一般の縦覧に供する。
　　令和３年５月18日

北海道知事　鈴　木　直　道
路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日
道道　恵庭栗山線 恵庭市和光町３丁目474番地先から 令和３年５月19日

同市黄金南１丁目304番４地先まで 午前９時

総合振興局告示及び振興局告示

北海道空知総合振興局告示第15号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和３年５月18日

北海道空知総合振興局長　白　石　俊　哉
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　　乗用自動車の賃貸借　一式（１月当たりの単価）　　３台分
２　落札を決定した日
　　令和３年４月19日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　株式会社トヨタレンタリース新札幌
　⑵　住　所　　札幌市豊平区平岸７条13丁目２番47号
４　落札金額
　　101,310円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告

令和３年（2021年）５月18日（火曜日） 第２０７号 21北　　海　　道　　公　　報



　　令和３年３月９日付け北海道空知総合振興局告示第８号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道空知総合振興局総務課
　⑵　所在地　　岩見沢市８条西５丁目

道 立 病 院 局 告 示

北海道道立病院局告示第24号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和３年５月18日

北海道病院事業管理者　鈴　木　信　寛
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　⑴　アナペイン注２mg／ml（１包装当たりの単価） ６箱
　⑵　アブラキサン点滴静注用100mg（１包装当たりの単価） ５箱
　⑶　アミティーザカプセル24μg（１包装当たりの単価） ４箱
　⑷　アラミスト点鼻液27.5μg56噴霧用（１包装当たりの単価） ７箱
　⑸　アロキシ静注0.75mg（１包装当たりの単価） ６箱
　⑹　アンヒバ坐剤小児用200mg（１包装当たりの単価） 276箱
　⑺　イオパーク300注20ml（１包装当たりの単価） 26箱
　⑻　イオパーク300注シリンジ50ml（１包装当たりの単価） 49箱
　⑼　イオパーク350注20ml（１包装当たりの単価） 46箱
　⑽　イオパーク350注50ml（１包装当たりの単価） 42箱
　⑾　イオプロミド300注シリンジ100ml「ＦＲＩ」（１包装当たりの単価） 806箱
　⑿　イオプロミド370注シリンジ100ml「ＦＲＩ」（１包装当たりの単価） 838箱
　⒀　エバミール錠1.0（１包装当たりの単価） ３箱
　⒁　エムラクリーム（１包装当たりの単価） ８箱
　⒂　エリキュース錠2.5mg（１包装当たりの単価） 19箱
　⒃　エンブレル皮下注25mgシリンジ0.5ml（１包装当たりの単価） 11箱
　⒄　オーグメンチン配合錠250ＲＳ（１包装当たりの単価） ７箱
　⒅　オムニパーク350注シリンジ100ml（１包装当たりの単価） 16箱
　⒆　ガスコン散10％（１包装当たりの単価） ３箱
　⒇　ガバペン錠300mg（１包装当たりの単価） ３箱
　21　キシロカインゼリー２％（１包装当たりの単価） 104箱
　22　クエチアピン錠100mg「アメル」（１包装当たりの単価） 37箱
　23　クラフォラン注射用0.5ｇ（１包装当たりの単価） 16箱

　24　グルカゴンＧノボ注射用１mg（１包装当たりの単価） 48箱
　25　ゴナックス皮下注用80mg（１包装当たりの単価） 16箱
　26　コントミン糖衣錠100mg（１包装当たりの単価） 18箱
　27　サワシリン細粒10％（１包装当たりの単価） 561箱
　28　ジプレキサ筋注用10mg（１包装当たりの単価） 28箱
　29　シロドシンＯＤ錠４mg「ＤＳＥＰ」（１包装当たりの単価） ２箱
　30　スピリーバ2.5μgレスピマット60吸入（１包装当たりの単価） 13箱
　31　スルバシリン静注用0.75ｇ（１包装当たりの単価） 148箱
　32　スルバシリン静注用1.5ｇ（１包装当たりの単価） ５箱
　33　セボフルラン吸入麻酔液「マイラン」（１包装当たりの単価） 86箱
　34　ゾラデックスＬＡ10.8mgデポ（１包装当たりの単価） ６箱
　35　ソリタ－Ｔ配合顆粒３号（１包装当たりの単価） 276箱
　36　ダイアップ坐剤10（１包装当たりの単価） 42箱
　37　ダイアップ坐剤４（１包装当たりの単価） 806箱
　38　ダルベポエチン　アルファ注10μgシリンジ「ＫＫＦ」（１包装当たりの単価）
 49箱
　39　ダルベポエチン　アルファ注15μgシリンジ「ＫＫＦ」（１包装当たりの単価）
 ６箱
　40　ダルベポエチン　アルファ注20μgシリンジ「ＫＫＦ」（１包装当たりの単価）
 １箱
　41　ダルベポエチン　アルファ注30μgシリンジ「ＫＫＦ」（１包装当たりの単価）
 21箱
　42　ダルベポエチン　アルファ注40μgシリンジ「ＫＫＦ」（１包装当たりの単価）
 ５箱
　43　ダルベポエチン　アルファ注５μgシリンジ「ＫＫＦ」（１包装当たりの単価）
 127箱
　44　ダルベポエチン　アルファ注60μgシリンジ「ＫＫＦ」（１包装当たりの単価）
 16箱
　45　ツムラ小青竜湯エキス顆粒（医療用）（１包装当たりの単価） ５箱
　46　ツムラ大建中湯エキス顆粒（医療用）（１包装当たりの単価） ３箱
　47　テグレトール細粒50％（１包装当たりの単価） 50箱
　48　デパケン細粒40％（１包装当たりの単価） 32箱
　49　トラゼンタ錠５mg（１包装当たりの単価） ８箱
　50　トリクロリールシロップ10％（１包装当たりの単価） 16箱
　51　トレリーフＯＤ錠25mg（１包装当たりの単価） 49箱

令和３年（2021年）５月18日（火曜日） 第２０７号 22北　　海　　道　　公　　報



　52　ネキシウムカプセル20mg（１包装当たりの単価） ７箱
　53　ノイトロジン注50μg（１包装当たりの単価） 42箱
　54　パルミコート吸入液0.5mg（１包装当たりの単価） 83箱
　55　バンコマイシン塩酸塩点滴静注用0.5ｇ「ＭＥＥＫ」（１包装当たりの単価） 104箱
　56　ハンプ注射用1000（１包装当たりの単価） ３箱
　57　ピモベンダン錠1.25mg「ＴＥ」（１包装当たりの単価） 37箱
　58　ヒューマトロープ注射用12mg（１包装当たりの単価） 65箱
　59　ファモチジン錠20mg「オーハラ」（１包装当たりの単価） 16箱
　60　フェジン静注40mg（１包装当たりの単価） 48箱
　61　フェンタニル注射液0.1mg「テルモ」（１包装当たりの単価） 19箱
　62　プレアミン－Ｐ注射液（１包装当たりの単価） 12箱
　63 　プレセデックス静注液200μg／50mlシリンジ「ファイザー」（１包装当たりの単

価） 84箱
　64　プログラフ顆粒0.2mg　0.1ｇ（１包装当たりの単価） 561箱
　65　ブロナンセリン散２％「ＤＳＰＢ」（１包装当たりの単価） 326箱
　66　ブロナンセリン錠２mg「ＤＳＰＢ」（１包装当たりの単価） 220箱
　67　ブロナンセリン錠４mg「ＤＳＰＢ」（１包装当たりの単価） 78箱
　68　ブロナンセリン錠８mg「ＤＳＰＢ」（１包装当たりの単価） 44箱
　69　ベネトリン吸入液0.5％（１包装当たりの単価） ４箱
　70　ヘパフラッシュ10単位／mlシリンジ10ml（１包装当たりの単価） 35箱
　71　ヘパリンＮａ透析用500単位／mlシリンジ10ml「ＮＰ」（１包装当たりの単価）
 35箱
　72　ベンザリン細粒１％（１包装当たりの単価） ６箱
　73　ボースデル内用液10（１包装当たりの単価） ７箱
　74　ポビドンヨードスクラブ液7.5％「明治」（１包装当たりの単価） 42箱
　75　マドパー配合錠（１包装当たりの単価） ３箱
　76　ミオテクター冠血管注（１包装当たりの単価） 39箱
　77　ミダゾラム注10mg「サンド」２ml（１包装当たりの単価） 404箱
　78　ミノサイクリン塩酸塩錠100mg「サワイ」（１包装当たりの単価） ７箱
　79　ミヤＢＭ錠（１包装当たりの単価） ５箱
　80　ラコールＮＦ配合経腸用液（１包装当たりの単価） 48箱
　81　ラコールＮＦ配合経腸用半固形剤（１包装当たりの単価） 19箱
　82　ラミクタール錠100mg（１包装当たりの単価） ８箱
　83　ラミクタール錠25mg（１包装当たりの単価） 19箱
　84　リンゼス錠0.25mg（１包装当たりの単価） 189箱

　85　レクサプロ錠10mg（１包装当たりの単価） 82箱
　86　レバチオ懸濁用ドライシロップ900mg（１包装当たりの単価） 28箱
　87 　レボフロキサシン点滴静注バッグ500mg／100ml「ＤＳＥＰ」（１包装当たりの単

価） 560箱
　88　強力ポステリザン（軟膏）（１包装当たりの単価） 12箱
　89　献血ベニロン－Ｉ静注用2500mg（１包装当たりの単価） 44箱
　90　酸化マグネシウム錠330mg「ケンエー」　バラ500錠×１瓶（１包装当たりの単価）
 189箱
　91　酸化マグネシウム錠330mg「ケンエー」　ＰＴＰ10錠×10（１包装当たりの単価）
 37箱
　92　硝酸イソソルビドテープ40mg「ＥＭＥＣ」（１包装当たりの単価） 82箱
　93　新レシカルボン坐剤（１包装当たりの単価） 220箱
　94　アセレンド注100μg（１包装当たりの単価） 14箱
　95　アドセトリス点滴静注用50mg（１包装当たりの単価） 80箱
　96　アボルブカプセル0.5mg（１包装当たりの単価） ９箱
　97　アルツディスポ関節注25mg（１包装当たりの単価） 11箱
　98　イソゾール注射用0.5ｇ（１包装当たりの単価） ４箱
　99　インヴェガ錠６mg（１包装当たりの単価） ６箱
　100　インチュニブ錠１mg（１包装当たりの単価） １箱
　()101　エクセグラン散20％（１包装当たりの単価） 16箱
　()102　エダラボン点滴静注液バッグ30mg「日医工」（１包装当たりの単価） 40箱
　()103　エネーボ配合経腸用液（１包装当たりの単価） ５箱
　()104　エピペン注射液0.3mg（１包装当たりの単価） 50箱
　()105　エルネオパＮＦ１号輸液（１包装当たりの単価） 49箱
　()106　オプスミット錠10mg（１包装当たりの単価） 14箱
　()107　オメプラゾール注射用20mg「日医工」（１包装当たりの単価） 42箱
　()108　オリブ油「日医工」（１包装当たりの単価） 147箱
　()109　ガスター注射液20mg（１包装当たりの単価） ４箱
　()110　カルボシステインＤＳ50％「タカタ」（１包装当たりの単価） 39箱
　()111　カンデサルタン錠４mg「あすか」（１包装当たりの単価） ７箱
　()112　キサラタン点眼液0.005％（１包装当たりの単価） ５箱
　()113  　キシロカイン注射液「１％」エピレナミン（１：100,000）含有（１包装当たりの単
価） ３箱

　()114　ギャバロン髄注0.2％　５ml（１包装当たりの単価） 146箱
　()115　キンダリー透析剤２Ｅ（１包装当たりの単価） 105箱

令和３年（2021年）５月18日（火曜日） 第２０７号 23北　　海　　道　　公　　報



　()116　クエチアピン細粒50％「明治」（１包装当たりの単価） 15箱
　()117　クエチアピン錠100mg「明治」（１包装当たりの単価） 65箱
　()118　クエチアピン錠200mg「明治」（１包装当たりの単価） ７箱
　()119　クラリスロマイシンＤＳ小児用10％「タカタ」（１包装当たりの単価） 11箱
　()120　クロザリル錠100mg（１包装当たりの単価） 19箱
　()121　ゲンタマイシン硫酸塩軟膏0.1％　Ｆ10ｇ（１包装当たりの単価） 63箱
　()122　サーファクテン気管注入用120mg（１包装当たりの単価） ２箱
　()123　サインバルタカプセル20mg（１包装当たりの単価） 12箱
　()124　サムスカＯＤ錠7.5mg（１包装当たりの単価） 84箱
　()125　ジメチコン内容液２％（１包装当たりの単価） 26箱
　()126　シンポニー皮下注50mgオートインジェクター（１包装当たりの単価） 14箱
　()127　セファゾリンＮａ点滴静注用１ｇバッグ「オーツカ」（１包装当たりの単価）
 ９箱
　()128　セファゾリンナトリウム注射用１ｇ「日医工」（１包装当たりの単価） ４箱
　()129　セフトリアキソンＮａ静注用１ｇ「ファイザー」（１包装当たりの単価） １箱
　()130　セフトリアキソンナトリウム静注用１ｇ「日医工」（１包装当たりの単価） ７箱
　()131　ゼプリオン水懸筋注150mgシリンジ（１包装当たりの単価） １箱
　()132　セボフルラン吸入麻酔液「ニッコー」（１包装当たりの単価） 11箱
　()133　ソルデム１輸液（１包装当たりの単価） 46箱
　()134　ダイアップ坐剤６（１包装当たりの単価） 838箱
　()135　タゾピペ配合静注用4.5「明治」（１包装当たりの単価） ４箱
　()136　タリージェ錠 0.5mg（１包装当たりの単価） 35箱
　()137　チラーヂンＳ散0.01％（１包装当たりの単価） 40箱
　()138　デルモゾールＧ軟膏（１包装当たりの単価） 76箱
　()139　トラクリア錠62.5mg（１包装当たりの単価） 67箱
　()140　トリンテリックス錠10mg（１包装当たりの単価） 35箱
　()141　トレシーバ注　フレックスタッチ（１包装当たりの単価） 17箱
　()142　ノイアート静注用500単位（１包装当たりの単価） 14箱
　()143　ノボリンＲ注　100単位／ml（１包装当たりの単価） 147箱
　()144　ノルアドリナリン注１mg（１包装当たりの単価） ３箱
　()145　ノルディトロピン　フレックスプロ注10mg（１包装当たりの単価） ４箱
　()146　パーサビブ静注透析用シリンジ2.5mg（１包装当たりの単価） ３箱
　()147　パーサビブ静注透析用シリンジ５mg（１包装当たりの単価） 12箱
　()148　ハイゼントラ20％皮下注４ｇ／20ml（１包装当たりの単価） 39箱
　()149　ハロマンス注100mg（１包装当たりの単価） ７箱

　()150　ハロマンス注50mg（１包装当たりの単価） ５箱
　()151　ピコスルファートナトリウム内用液0.75％「イワキ」（１包装当たりの単価） 27箱
　()152　ピトレシン注射液　20単位　１ml（１包装当たりの単価） 15箱
　()153　フィブラストスプレー500（１包装当たりの単価） 11箱
　()154　フェソロデックス筋注250mg（１包装当たりの単価） 19箱
　()155　フェブリク錠10mg（１包装当たりの単価） ８箱
　()156　フォシーガ錠５mg（１包装当たりの単価） 23箱
　()157　ブスルフェクス点滴静注用60mg（１包装当たりの単価） 63箱
　()158　フルマリン静注用0.5ｇ（１包装当たりの単価） ２箱
　()159　フロリネフ錠0.1mg（１包装当たりの単価） 82箱
　()160  　ヘパリンＮＡロック用10単位／mlシリンジ「オーツカ」10ml（１包装当たりの単
価） ８箱

　()161　ヘパリンＮａ注５千単位／５ml「モチダ」（１包装当たりの単価） 19箱
　()162　ヘパリンＮａ透析用250単位／mlシリンジ20ml「ニプロ」（１包装当たりの単価）
 16箱
　()163　ベムリディ錠25mg（１包装当たりの単価） 49箱
　()164　ベルソムラ錠15mg（１包装当たりの単価） 22箱
　()165　ペロスピロン塩酸塩錠８mg「アメル」（１包装当たりの単価） 11箱
　()166　ボトックス注用100単位（１包装当たりの単価） 14箱
　()167　ボトックス注用50単位（１包装当たりの単価） 16箱
　()168　ボルヒール組織接着用　３ml ４瓶１組（１包装当たりの単価） 147箱
　()169　ボルヒール組織接着用　１ml ４瓶１組（１包装当たりの単価） ３箱
　()170　マヴィレット配合錠（１包装当たりの単価） ４箱
　()171　ミオコールスプレー0.3mg（１包装当たりの単価） 12箱
　()172　ミドドリン塩酸塩錠２mg「サワイ」（１包装当たりの単価） 83箱
　()173　メイラックス錠２mg（１包装当たりの単価） 15箱
　()174　メトグルコ錠250mg（１包装当たりの単価） 37箱
　()175　モサプリドクエン酸塩散１％「日医工」（１包装当たりの単価） ７箱
　()176　リコモジュリン点滴静注用12800（１包装当たりの単価） 18箱
　()177　リスパダール　コンスタ筋注用50mg（１包装当たりの単価） 12箱
　()178　リハビックス－Ｋ２号輸液（１包装当たりの単価） 326箱
　()179　リュープリンＰＲＯ注射用キット22.5mg（１包装当たりの単価） 220箱
　()180　リュープリンＳＲ注射用キット11.25mg（１包装当たりの単価） 78箱
　()181　リュープリン注射用1.88mg（１包装当たりの単価） 44箱
　()182　リュープロレリン酢酸塩注射用キット3.75mg「あすか」（１包装当たりの単価）

令和３年（2021年）５月18日（火曜日） 第２０７号 24北　　海　　道　　公　　報



 21箱
　()183　ルネスタ錠２mg（１包装当たりの単価） 37箱
　()184　レボレード錠12.5mg（１包装当たりの単価） ４箱
　()185　レミケード点滴静注用100（１包装当たりの単価） 35箱
　()186　ロナセンテープ40mg（１包装当たりの単価） 23箱
　()187　ワーファリン錠0.5mg（１包装当たりの単価） ２箱
　()188　献血アルブミン20％静注４ｇ／20ml「ＪＢ」（１包装当たりの単価） 84箱
　()189　献血アルブミン５％静注５ｇ／100ml「ＪＢ」（１包装当たりの単価） 561箱
　()190　献血ヴェノグロブリンＩＨ10％静注20ｇ／200ml（１包装当たりの単価） 326箱
　()191　献血ヴェノグロブリンＩＨ10％静注５ｇ／50ml（１包装当たりの単価） 220箱
　()192　献血グロベニン－Ｉ静注用2500mg（１包装当たりの単価） 78箱
　()193　酸化マグネシウム細粒83％　ケンエー（１包装当たりの単価） 21箱
　()194　生食溶解液キットＨ（１包装当たりの単価） 44箱
　()195　炭酸リチウム錠200mg「フジナガ」（１包装当たりの単価） 28箱
　()196　注射用水ＰＬ「フソー」（１包装当たりの単価） 560箱
　()197　硫酸バリウム散99.1％「共成」　ＳＨＡＫＥ一般用（１包装当たりの単価） ４箱
　()198　Ｄドライ透析剤2.5Ｓ（１包装当たりの単価） 35箱
　()199　アトルバスタチンＯＤ錠５mg「トーワ」（１包装当たりの単価） 13箱
　()200　スピロノラクトン錠25mg「トーワ」（１包装当たりの単価） ６箱
　()201　プランルカストＤＳ10％「トーワ」（１包装当たりの単価） 16箱
　()202　メロペネム点滴静注用0.5ｇ「トーワ」（１包装当たりの単価） 65箱
　()203　アスパラカリウム注10mEq（１包装当たりの単価） 26箱
　()204　アセリオ静注液1000mgバッグ（１包装当たりの単価） ２箱
　()205　アナペイン注7.5mg／ml（１包装当たりの単価） 148箱
　()206　アメナリーフ錠200mg（１包装当たりの単価） １箱
　()207　アルギＵ配合顆粒（１包装当たりの単価） １箱
　()208　アルブミナー25％静注12.5ｇ／50ml（１包装当たりの単価） 86箱
　()209　アローゼン顆粒（１包装当たりの単価） 66箱
　()210　イーケプラドライシロップ50％（１包装当たりの単価） 68箱
　()211　イーケプラ錠250mg（１包装当たりの単価） 74箱
　()212　イノベロン錠200mg（１包装当たりの単価） 35箱
　()213　イフェクサーＳＲカプセル75mg（１包装当たりの単価） 49箱
　()214　イントラリポス輸液20％ 50ml（１包装当たりの単価） 21箱
　()215  　イントラリポス輸液20％ 100ml １袋×10袋　（ソフトバッグ）（１包装当たりの単
価） ５箱

　()216　イントラリポス輸液20％ 250ml １袋×10袋（１包装当たりの単価） 127箱
　()217　エスクレ注腸用キット「500」（１包装当たりの単価） 12箱
　()218　エビリファイＯＤ錠12mg（１包装当たりの単価） 45箱
　()219　エビリファイＯＤ錠24mg（１包装当たりの単価） 18箱
　()220　エビリファイＯＤ錠６mg（１包装当たりの単価） 32箱
　()221　エビリファイ持続性水懸筋注用400mgシリンジ（１包装当たりの単価） 56箱
　()222　エビリファイ錠12mg バラ500錠×１瓶（１包装当たりの単価） 82箱
　()223　エビリファイ錠12mg ＰＴＰ10錠×10（１包装当たりの単価） 76箱
　()224　エビリファイ錠６mg（１包装当たりの単価） 67箱
　()225　エルカルチンＦＦ錠100mg（１包装当たりの単価） 16箱
　()226　エルカルチンＦＦ錠250mg（１包装当たりの単価） 35箱
　()227　エルカルチンＦＦ内用液10％100ml（１包装当たりの単価） 17箱
　()228　エレンタールＰ乳幼児用配合内用剤（１包装当たりの単価） 22箱
　()229　オイパロミン150注200ml（１包装当たりの単価） ６箱
　()230　カルベジロール錠10mg「サワイ」（１包装当たりの単価） 12箱
　()231　カロナール錠200　バラ　500錠×１瓶（１包装当たりの単価） 404箱
　()232　カロナール錠200　ＰＴＰ　10錠×10（１包装当たりの単価） 83箱
　()233　ギャバロン錠５mg　バラ（１包装当たりの単価） 296箱
　()234　グーフィス錠５mg（１包装当たりの単価） 27箱
　()235　ケトコナゾールクリーム２％「ＪＧ」（１包装当たりの単価） ８箱
　()236　ケンエーＧ浣腸液50％　30ml１個×20個　（Ｌタイプ）（１包装当たりの単価）
 19箱
　()237　ケンエーＧ浣腸液50％　60ml１個×10個　（Ｌタイプ）（１包装当たりの単価）
 23箱
　()238　ジェイゾロフト錠25mg（１包装当たりの単価） 326箱
　()239　ジェノトロピンゴークイック注用12mg（１包装当たりの単価） 220箱
　()240　ジェノトロピンゴークイック注用5.3（１包装当たりの単価） 78箱
　()241　シクレスト舌下錠10mg（１包装当たりの単価） 44箱
　()242　シクレスト舌下錠５mg（１包装当たりの単価） 21箱
　()243　シナジス筋注液100mg（１包装当たりの単価） 189箱
　()244　シナジス筋注液50mg（１包装当たりの単価） 37箱
　()245　ジプレキサザイディス錠10mg（１包装当たりの単価） 82箱
　()246　ジプレキサ細粒１％（１包装当たりの単価） 560箱
　()247　ジプレキサ錠10mg（１包装当たりの単価） ４箱
　()248　シムビコートタービュヘイラー60吸入（１包装当たりの単価） 35箱

令和３年（2021年）５月18日（火曜日） 第２０７号 25北　　海　　道　　公　　報



　()249　ステーブラ錠0.1mg（１包装当たりの単価） 80箱
　()250　ソマトロピンＢＳ皮下注10mg「サンド」シュアパル（１包装当たりの単価） 66箱
　()251　ソル・コーテフ注射用100mg（１包装当たりの単価） 68箱
　()252　ソル・メドロール500（１包装当たりの単価） 74箱
　()253　ソル・メドロール静注用125mg（１包装当たりの単価） 26箱
　()254　ソル・メドロール静注用40mg（１包装当たりの単価） 49箱
　()255　ダントリウムカプセル25mg（１包装当たりの単価） 12箱
　()256　デパケン　シロップ　５％（１包装当たりの単価） 45箱
　()257　デパケンＲ錠200mg（１包装当たりの単価） 18箱
　()258　テリボン皮下注用56.5μg（１包装当たりの単価） 56箱
　()259　テルミサルタン錠40mg「ＤＳＥＰ」（１包装当たりの単価） 82箱
　()260　トラゾドン塩酸塩錠25mg「アメル」（１包装当たりの単価） 19箱
　()261　トロンビン液モチダ　ソフトボトル１万（１包装当たりの単価） 22箱
　()262　ニューモバックスＮＰ（１包装当たりの単価） 11箱
　()263　ネオシネジンコーワ注１mg（１包装当たりの単価） ６箱
　()264　ノイトロジン注100μg（１包装当たりの単価） 16箱
　()265　パルクス注10μg（１包装当たりの単価） 404箱
　()266　ピーエヌツイン－３号輸液（１包装当たりの単価） 296箱
　()267  　ビーフリード輸液500ml １キット×20キット（ソフトバッグ）（１包装当たりの単
価） 146箱

　()268　ビーフリード輸液１Ｌ １キット×10キット（１包装当たりの単価） 105箱
　()269　ヒュミラ皮下注40mg ペン0.4ml（１包装当たりの単価） ７箱
　()270　ブリディオン静注200mg（１包装当たりの単価） 18箱
　()271　プロポフォール静注１％20ml「マルイシ」（１包装当たりの単価） 21箱
　()272　プロポフォール静注１％50mlマルイ（１包装当たりの単価） 189箱
　()273　ブロムヘキシン塩酸塩吸入液0.2％「タイヨー」（１包装当たりの単価） 37箱
　()274　ベシケアＯＤ錠５mg（１包装当たりの単価） 28箱
　()275　ベタニス錠50mg（１包装当たりの単価） 560箱
　()276　ヘパリンナトリウム注Ｎ５千単位／５ml「ＡＹ」（１包装当たりの単価） 17箱
　()277　ミルセラ注シリンジ100μg（１包装当たりの単価） 104箱
　()278　ミルセラ注シリンジ150μg（１包装当たりの単価） ３箱
　()279　ミルセラ注シリンジ200μg（１包装当たりの単価） 296箱
　()280　ミルセラ注シリンジ50μg（１包装当たりの単価） 146箱
　()281　ミルリノン注10mg「タカタ」10ml（１包装当たりの単価） 105箱
　()282　ミンクリア内用散布液0.8％（１包装当たりの単価） 27箱

　()283　モビコール配合内用剤（１包装当たりの単価） 16箱
　()284　モビプレップ配合内用剤（１包装当たりの単価） 11箱
　()285　ランソプラゾールＯＤ錠15mg「武田テバ」（１包装当たりの単価） 23箱
　()286　ランドセン錠0.5mg（１包装当たりの単価） 63箱
　()287　ランドセン錠１mg（１包装当たりの単価） 16箱
　()288　リスパダール　コンスタ筋注用25mg（１包装当たりの単価） ２箱
　()289　リスペリドン内用液１mg／ml「ヨシトミ」（１包装当たりの単価） 84箱
　()290　リドカインテープ18mg「ＮＰ」（１包装当たりの単価） 561箱
　()291　ロクロニウム臭化物静注液50mg／5.0ml「マルイシ」（１包装当たりの単価） ８箱
　()292　ロスバスタチンＯＤ錠2.5mg「ＤＳＥＰ」（１包装当たりの単価） 19箱
　()293　ロピオン静注50mg（１包装当たりの単価） 63箱
　()294　ロラゼパム錠0.5mg「サワイ」（１包装当たりの単価） 16箱
　()295　ロラゼパム錠１mg「サワイ」（１包装当たりの単価） 18箱
　()296　生食注20ml「ＣＭＸ」（１包装当たりの単価） 78箱
　()297　大塚生食注（１包装当たりの単価） 21箱
　()298　大塚生食注２ポート100ml（１包装当たりの単価） 189箱
　()299　大塚糖液50％（１包装当たりの単価） 37箱
　()300　大塚糖液５％　50ml（１包装当たりの単価） 82箱
２　落札を決定した日
　　令和３年４月27日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　１の⑴から93まで
　　ア　氏　名　　株式会社モロオ
　　イ　住　所　　札幌市中央区北３条西15丁目１番地の50
　⑵　１の94から()198まで
　　ア　氏　名　　株式会社ほくやく
　　イ　住　所　　札幌市中央区北６条西16丁目１番地５
　⑶　１の()199から()202まで
　　ア　氏　名　　寿薬品株式会社
　　イ　住　所　　札幌市北区太平８条７丁目３－10
　⑷　１の()203から()300まで
　　ア　氏　名　　株式会社メディセオ
　　イ　住　所　　東京都中央区八重洲２丁目７番15号
４　落札金額
　⑴　アナペイン注２mg／ml 975円

令和３年（2021年）５月18日（火曜日） 第２０７号 26北　　海　　道　　公　　報



　⑵　アブラキサン点滴静注用100mg 42,283円
　⑶　アミティーザカプセル24μg 9,661円
　⑷　アラミスト点鼻液27.5μg56噴霧用 1,467円
　⑸　アロキシ静注0.75mg 62,613円
　⑹　アンヒバ坐剤小児用200mg 1,036円
　⑺　イオパーク300注20ml 4,469円
　⑻　イオパーク300注シリンジ50ml 11,842円
　⑼　イオパーク350注20ml 5,490円
　⑽　イオパーク350注50ml 11,547円
　⑾　イオプロミド300注シリンジ100ml「ＦＲＩ」 17,875円
　⑿　イオプロミド370注シリンジ100ml「ＦＲＩ」 20,132円
　⒀　エバミール錠1.0 1,443円
　⒁　エムラクリーム 3,984円
　⒂　エリキュース錠2.5mg 10,882円
　⒃　エンブレル皮下注25mgシリンジ0.5ml 41,054円
　⒄　オーグメンチン配合錠250ＲＳ 1,164円
　⒅　オムニパーク350注シリンジ100ml 18,012円
　⒆　ガスコン散10％ 591円
　⒇　ガバペン錠300mg 4,570円
　21　キシロカインゼリー２％ 897円
　22　クエチアピン錠100mg「アメル」 20,252円
　23　クラフォラン注射用0.5ｇ 3,682円
　24　グルカゴンＧノボ注射用１mg 1,476円
　25　ゴナックス皮下注用80mg 18,116円
　26　コントミン糖衣錠100mg 7,849円
　27　サワシリン細粒10％ 814円
　28　ジプレキサ筋注用10mg 1,504円
　29　シロドシンＯＤ錠４mg「ＤＳＥＰ」 1,673円
　30　スピリーバ2.5μgレスピマット60吸入 3,518円
　31　スルバシリン静注用0.75ｇ 2,199円
　32　スルバシリン静注用1.5ｇ 2,491円
　33　セボフルラン吸入麻酔液「マイラン」 7,158円
　34　ゾラデックスＬＡ10.8mgデポ 40,394円
　35　ソリタ－Ｔ配合顆粒３号 3,006円
　36　ダイアップ坐剤10 3,296円

　37　ダイアップ坐剤４ 2,501円
　38　ダルベポエチン　アルファ注10μgシリンジ「ＫＫＦ」 9,843円
　39　ダルベポエチン　アルファ注15μgシリンジ「ＫＫＦ」 13,503円
　40　ダルベポエチン　アルファ注20μgシリンジ「ＫＫＦ」 17,300円
　41　ダルベポエチン　アルファ注30μgシリンジ「ＫＫＦ」 24,517円
　42　ダルベポエチン　アルファ注40μgシリンジ「ＫＫＦ」 30,278円
　43　ダルベポエチン　アルファ注５μgシリンジ「ＫＫＦ」 5,539円
　44　ダルベポエチン　アルファ注60μgシリンジ「ＫＫＦ」 4,316円
　45　ツムラ小青竜湯エキス顆粒（医療用） 1,460円
　46　ツムラ大建中湯エキス顆粒（医療用） 1,660円
　47　テグレトール細粒50％ 1,584円
　48　デパケン細粒40％ 1,559円
　49　トラゼンタ錠５mg 11,262円
　50　トリクロリールシロップ10％ 4,426円
　51　トレリーフＯＤ錠25mg 25,424円
　52　ネキシウムカプセル20mg 8,631円
　53　ノイトロジン注50μg 2,651円
　54　パルミコート吸入液0.5mg 5,369円
　55　バンコマイシン塩酸塩点滴静注用0.5ｇ「ＭＥＥＫ」 6,134円
　56　ハンプ注射用1000 13,866円
　57　ピモベンダン錠1.25mg「ＴＥ」 4,224円
　58　ヒューマトロープ注射用12mg 49,373円
　59　ファモチジン錠20mg「オーハラ」 857円
　60　フェジン静注40mg 2,558円
　61　フェンタニル注射液0.1mg「テルモ」 1,511円
　62　プレアミン－Ｐ注射液 3,180円
　63　プレセデックス静注液200μg／50mlシリンジ「ファイザー」 13,065円
　64　プログラフ顆粒0.2mg　0.1ｇ 6,576円
　65　ブロナンセリン散２％「ＤＳＰＢ」 13,292円
　66　ブロナンセリン錠２mg「ＤＳＰＢ」 1,377円
　67　ブロナンセリン錠４mg「ＤＳＰＢ」 2,527円
　68　ブロナンセリン錠８mg「ＤＳＰＢ」 5,035円
　69　ベネトリン吸入液0.5％ 508円
　70　ヘパフラッシュ10単位／mlシリンジ10ml 667円
　71　ヘパリンＮａ透析用500単位／mlシリンジ10ml「ＮＰ」 8,364円

令和３年（2021年）５月18日（火曜日） 第２０７号 27北　　海　　道　　公　　報



　72　ベンザリン細粒１％ 1,353円
　73　ボースデル内用液10 4,534円
　74　ポビドンヨードスクラブ液7.5％「明治」 824円
　75　マドパー配合錠 1,997円
　76　ミオテクター冠血管注 13,484円
　77　ミダゾラム注10mg「サンド」　２ml 549円
　78　ミノサイクリン塩酸塩錠100mg「サワイ」 2,076円
　79　ミヤＢＭ錠 4,869円
　80　ラコールＮＦ配合経腸用液 2,711円
　81　ラコールＮＦ配合経腸用半固形剤 4,640円
　82　ラミクタール錠100mg 16,880円
　83　ラミクタール錠25mg 6,410円
　84　リンゼス錠0.25mg 6,938円
　85　レクサプロ錠10mg 15,153円
　86　レバチオ懸濁用ドライシロップ900mg 50,442円
　87　レボフロキサシン点滴静注バッグ500mg／100ml「ＤＳＥＰ」 12,687円
　88　強力ポステリザン（軟膏） 1,715円
　89　献血ベニロン－Ｉ静注用2500mg 15,494円
　90　酸化マグネシウム錠330mg「ケンエー」　バラ500錠×１瓶 2,352円
　91　酸化マグネシウム錠330mg「ケンエー」　ＰＴＰ10錠×10 470円
　92　硝酸イソソルビドテープ40mg「ＥＭＥＣ」 2,426円
　93　新レシカルボン坐剤 2,634円
　94　アセレンド注100μg 14,950円
　95　アドセトリス点滴静注用50mg 409,980円
　96　アボルブカプセル0.5mg 4,970円
　97　アルツディスポ関節注25mg 7,700円
　98　イソゾール注射用0.5ｇ 4,165円
　99　インヴェガ錠６mg 38,900円
　100　インチュニブ錠１mg 49,400円
　()101　エクセグラン散20％ 3,766円
　()102　エダラボン点滴静注液バッグ30mg「日医工」 11,750円
　()103　エネーボ配合経腸用液 3,890円
　()104　エピペン注射液0.3mg 9,039円
　()105　エルネオパＮＦ１号輸液 10,150円
　()106　オプスミット錠10mg 352,100円

　()107　オメプラゾール注射用20mg「日医工」 1,880円
　()108　オリブ油「日医工」 930円
　()109　ガスター注射液20mg 760円
　()110　カルボシステインＤＳ50％「タカタ」 814円
　()111　カンデサルタン錠４mg「あすか」 1,890円
　()112　キサラタン点眼液0.005％ 10,990円
　()113　キシロカイン注射液「１％」エピレナミン（１：100,000）含有　　　167円
　()114　ギャバロン髄注0.2％　５ml 20,500円
　()115　キンダリー透析剤２Ｅ 4,130円
　()116　クエチアピン細粒50％「明治」 14,300円
　()117　クエチアピン錠100mg「明治」 13,450円
　()118　クエチアピン錠200mg「明治」 5,020円
　()119　クラリスロマイシンＤＳ小児用10％「タカタ」 3,150円
　()120　クロザリル錠100mg 27,000円
　()121　ゲンタマイシン硫酸塩軟膏0.1％　Ｆ10ｇ 970円
　()122　サーファクテン気管注入用120mg 64,100円
　()123　サインバルタカプセル20mg 12,250円
　()124　サムスカＯＤ錠7.5mg 91,250円
　()125　ジメチコン内容液２％ 830円
　()126　シンポニー皮下注50mgオートインジェクター 100,100円
　()127　セファゾリンＮａ点滴静注用１ｇバッグ「オーツカ」 4,030円
　()128　セファゾリンナトリウム注射用１ｇ「日医工」 1,530円
　()129　セフトリアキソンＮａ静注用１ｇ「ファイザー」 2,170円
　()130　セフトリアキソンナトリウム静注用１ｇ「日医工」 2,158円
　()131　ゼプリオン水懸筋注150mgシリンジ 49,750円
　()132　セボフルラン吸入麻酔液「ニッコー」 7,350円
　()133　ソルデム１輸液 2,595円
　()134　ダイアップ坐剤６ 2,880円
　()135　タゾピペ配合静注用4.5「明治」 8,052円
　()136　タリージェ錠 0.5mg 6,160円
　()137　チラーヂンＳ散0.01％ 5,180円
　()138　デルモゾールＧ軟膏 1,155円
　()139　トラクリア錠62.5mg 186,500円
　()140　トリンテリックス錠10mg 14,656円
　()141　トレシーバ注　フレックスタッチ 4,120円

令和３年（2021年）５月18日（火曜日） 第２０７号 28北　　海　　道　　公　　報



　()142　ノイアート静注用500単位 17,900円
　()143　ノボリンＲ注　100単位／ml 2,530円
　()144　ノルアドリナリン注１mg 820円
　()145　ノルディトロピン　フレックスプロ注10mg 63,700円
　()146　パーサビブ静注透析用シリンジ2.5mg 7,060円
　()147　パーサビブ静注透析用シリンジ５mg 10,152円
　()148　ハイゼントラ20％皮下注４ｇ／20ml 27,680円
　()149　ハロマンス注100mg 20,800円
　()150　ハロマンス注50mg 13,200円
　()151　ピコスルファートナトリウム内用液0.75％「イワキ」 694円
　()152　ピトレシン注射液　20単位　１ml 5,460円
　()153　フィブラストスプレー500 7,500円
　()154　フェソロデックス筋注250mg 67,750円
　()155　フェブリク錠10mg 2,220円
　()156　フォシーガ錠５mg 15,700円
　()157　ブスルフェクス点滴静注用60mg 36,500円
　()158　フルマリン静注用0.5ｇ 8,000円
　()159　フロリネフ錠0.1mg 25,950円
　()160　ヘパリンＮＡロック用10単位／mlシリンジ「オーツカ」10ml 746円
　()161　ヘパリンＮａ注５千単位／５ml「モチダ」 725円
　()162　ヘパリンＮａ透析用250単位／mlシリンジ20ml「ニプロ」 8,450円
　()163　ベムリディ錠25mg 25,000円
　()164　ベルソムラ錠15mg 7,600円
　()165　ペロスピロン塩酸塩錠８mg「アメル」 1,190円
　()166　ボトックス注用100単位 54,700円
　()167　ボトックス注用50単位 30,500円
　()168　ボルヒール組織接着用　３ml ４瓶１組 25,400円
　()169　ボルヒール組織接着用　１ml ４瓶１組 9,300円
　()170　マヴィレット配合錠 631,800円
　()171　ミオコールスプレー0.3mg 1,280円
　()172　ミドドリン塩酸塩錠２mg「サワイ」 9,700円
　()173　メイラックス錠２mg 1,880円
　()174　メトグルコ錠250mg 790円
　()175　モサプリドクエン酸塩散１％「日医工」 1,088円
　()176　リコモジュリン点滴静注用12800 34,000円

　()177　リスパダール　コンスタ筋注用50mg 31,800円
　()178　リハビックス－Ｋ２号輸液 12,402円
　()179　リュープリンＰＲＯ注射用キット22.5mg 65,800円
　()180　リュープリンＳＲ注射用キット11.25mg 42,780円
　()181　リュープリン注射用1.88mg 18,100円
　()182　リュープロレリン酢酸塩注射用キット3.75mg「あすか」 17,250円
　()183　ルネスタ錠２mg 31,000円
　()184　レボレード錠12.5mg 158,200円
　()185　レミケード点滴静注用100 58,450円
　()186　ロナセンテープ40mg 28,400円
　()187　ワーファリン錠0.5mg 844円
　()188　献血アルブミン20％静注４ｇ／20ml「ＪＢ」 1,545円
　()189　献血アルブミン５％静注５ｇ／100ml「ＪＢ」 2,120円
　()190　献血ヴェノグロブリンＩＨ10％静注20ｇ／200ml 133,450円
　()191　献血ヴェノグロブリンＩＨ10％静注５ｇ／50ml 32,050円
　()192　献血グロベニン－Ｉ静注用2500mg 15,200円
　()193　酸化マグネシウム細粒83％　ケンエー 4,444円
　()194　生食溶解液キットＨ 1,217円
　()195　炭酸リチウム錠200mg「フジナガ」 9,390円
　()196　注射用水ＰＬ「フソー」 2,951円
　()197　硫酸バリウム散99.1％「共成」　ＳＨＡＫＥ一般用 10,500円
　()198　Ｄドライ透析剤2.5Ｓ 5,050円
　()199　アトルバスタチンＯＤ錠５mg「トーワ」 975円
　()200　スピロノラクトン錠25mg「トーワ」 484円
　()201　プランルカストＤＳ10％「トーワ」 2,490円
　()202　メロペネム点滴静注用0.5ｇ「トーワ」 4,230円
　()203　アスパラカリウム注10mEq 2,637円
　()204　アセリオ静注液1000mgバッグ 5,655円
　()205　アナペイン注7.5mg／ml 6,881円
　()206　アメナリーフ錠200mg 15,513円
　()207　アルギＵ配合顆粒 17,350円
　()208　アルブミナー25％静注12.5ｇ／50ml 3,604円
　()209　アローゼン顆粒 5,726円
　()210　イーケプラドライシロップ50％ 18,505円
　()211　イーケプラ錠250mg 10,301円

令和３年（2021年）５月18日（火曜日） 第２０７号 29北　　海　　道　　公　　報



　()212　イノベロン錠200mg 11,481円
　()213　イフェクサーＳＲカプセル75mg 18,000円
　()214　イントラリポス輸液20％ 50ml 5,433円
　()215　イントラリポス輸液20％ 100ml １袋×10袋　（ソフトバッグ） 7,076円
　()216　イントラリポス輸液20％ 250ml １袋×10袋 11,916円
　()217　エスクレ注腸用キット「500」 2,979円
　()218　エビリファイＯＤ錠12mg 16,248円
　()219　エビリファイＯＤ錠24mg 33,713円
　()220　エビリファイＯＤ錠６mg 8,643円
　()221　エビリファイ持続性水懸筋注用400mgシリンジ 36,010円
　()222　エビリファイ錠12mg バラ500錠×１瓶 81,243円
　()223　エビリファイ錠12mg ＰＴＰ10錠×10 16,248円
　()224　エビリファイ錠６mg 8,643円
　()225　エルカルチンＦＦ錠100mg 7,140円
　()226　エルカルチンＦＦ錠250mg 21,130円
　()227　エルカルチンＦＦ内用液10％100ml 5,452円
　()228　エレンタールＰ乳幼児用配合内用剤 3,998円
　()229　オイパロミン150注200ml 3,214円
　()230　カルベジロール錠10mg「サワイ」 1,105円
　()231　カロナール錠200　バラ　500錠×１瓶 2,573円
　()232　カロナール錠200　ＰＴＰ　10錠×10 514円
　()233　ギャバロン錠５mg　バラ 12,220円
　()234　グーフィス錠５mg 8,048円
　()235　ケトコナゾールクリーム２％「ＪＧ」 1,510円
　()236　ケンエーＧ浣腸液50％　30ml１個×20個　（Ｌタイプ） 1,761円
　()237　ケンエーＧ浣腸液50％　60ml１個×10個　（Ｌタイプ） 947円
　()238　ジェイゾロフト錠25mg 6,144円
　()239　ジェノトロピンゴークイック注用12mg 56,193円
　()240　ジェノトロピンゴークイック注用5.3 22,578円
　()241　シクレスト舌下錠10mg 32,746円
　()242　シクレスト舌下錠５mg 21,667円
　()243　シナジス筋注液100mg 95,400円
　()244　シナジス筋注液50mg 48,350円
　()245　ジプレキサザイディス錠10mg 83,976円
　()246　ジプレキサ細粒１％ 23,065円

　()247　ジプレキサ錠10mg 23,752円
　()248　シムビコートタービュヘイラー60吸入 3,261円
　()249　ステーブラ錠0.1mg 7,251円
　()250　ソマトロピンＢＳ皮下注10mg「サンド」シュアパル 23,860円
　()251　ソル・コーテフ注射用100mg 1,211円
　()252　ソル・メドロール500 8,567円
　()253　ソル・メドロール静注用125mg 2,903円
　()254　ソル・メドロール静注用40mg 1,423円
　()255　ダントリウムカプセル25mg 9,245円
　()256　デパケン　シロップ　５％ 3,189円
　()257　デパケンＲ錠200mg 10,879円
　()258　テリボン皮下注用56.5μg 9,250円
　()259　テルミサルタン錠40mg「ＤＳＥＰ」 3,021円
　()260　トラゾドン塩酸塩錠25mg「アメル」 475円
　()261　トロンビン液モチダ　ソフトボトル１万 5,284円
　()262　ニューモバックスＮＰ 4,122円
　()263　ネオシネジンコーワ注１mg 516円
　()264　ノイトロジン注100μg 4,643円
　()265　パルクス注10μg 9,805円
　()266　ピーエヌツイン－３号輸液 5,690円
　()267　ビーフリード輸液500ml １キット×20キット（ソフトバッグ） 6,532円
　()268　ビーフリード輸液１Ｌ １キット×10キット 4,442円
　()269　ヒュミラ皮下注40mg ペン0.4ml 50,900円
　()270　ブリディオン静注200mg 77,000円
　()271　プロポフォール静注１％20ml「マルイシ」 2,258円
　()272　プロポフォール静注１％50mlマルイ 569円
　()273　ブロムヘキシン塩酸塩吸入液0.2％「タイヨー」 256円
　()274　ベシケアＯＤ錠５mg 13,511円
　()275　ベタニス錠50mg 14,125円
　()276　ヘパリンナトリウム注Ｎ５千単位／５ml「ＡＹ」 1,207円
　()277　ミルセラ注シリンジ100μg 12,916円
　()278　ミルセラ注シリンジ150μg 17,756円
　()279　ミルセラ注シリンジ200μg 22,634円
　()280　ミルセラ注シリンジ50μg 7,510円
　()281　ミルリノン注10mg「タカタ」10ml 6,464円

令和３年（2021年）５月18日（火曜日） 第２０７号 30北　　海　　道　　公　　報



　()282　ミンクリア内用散布液0.8％ 7,230円
　()283　モビコール配合内用剤 6,604円
　()284　モビプレップ配合内用剤 7,939円
　()285　ランソプラゾールＯＤ錠15mg「武田テバ」 1,186円
　()286　ランドセン錠0.5mg 7,795円
　()287　ランドセン錠１mg 10,147円
　()288　リスパダール　コンスタ筋注用25mg 19,925円
　()289　リスペリドン内用液１mg／ml「ヨシトミ」 1,572円
　()290　リドカインテープ18mg「ＮＰ」 5,780円
　()291　ロクロニウム臭化物静注液50mg／5.0ml「マルイシ」 2,997円
　()292　ロスバスタチンＯＤ錠2.5mg「ＤＳＥＰ」 1,275円
　()293　ロピオン静注50mg 1,820円
　()294　ロラゼパム錠0.5mg「サワイ」 4,311円
　()295　ロラゼパム錠１mg「サワイ」 4,789円
　()296　生食注20ml「ＣＭＸ」 1,960円
　()297　大塚生食注 1,129円
　()298　大塚生食注２ポート100ml 1,187円
　()299　大塚糖液50％ 4,275円
　()300　大塚糖液５％　50ml 1,085円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和３年４月２日付け北海道道立病院局告示第15号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道道立病院局経営改革課
　⑵　所在地　　札幌市中央区北３条西７丁目

道 教 育 庁 教 育 局 告 示

北海道教育庁胆振教育局告示第33号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和３年５月18日

北海道教育庁胆振教育局長　山　上　和　弘
１　落札に係る特定役務の名称及び数量
　⑴　北海道室蘭養護学校スクールバス運行委託業務

　　ア　室蘭コースＡ　１日２運行（１日当たりの単価） 95日
　　イ　室蘭コースＢ　１日３運行（１日当たりの単価） 111日
　　ウ　登別コースＡ　１日２運行（１日当たりの単価） 95日
　　エ　登別コースＢ　１日３運行（１日当たりの単価） 111日
　　オ　伊達コースＡ　１日２運行（１日当たりの単価） 95日
　　カ　伊達コースＢ　１日３運行（１日当たりの単価） 111日
　⑵　北海道苫小牧支援学校スクールバス運行委託業務
　　ア　東便Ａ（登校・下校）　１日２運行（１日当たりの単価） 195日
　　イ　東便Ａ（中送り）　１日１運行（１日当たりの単価） 195日
　　ウ　東便Ｂ　１日２運行（１日当たりの単価） ６日
　　エ　中央便Ａ　１日２運行（１日当たりの単価） 195日
　　オ　中央便Ｂ　１日２運行（１日当たりの単価） ６日
　　カ 　西便Ａ（登校・中送り・下校（月曜日及び火曜日））　１日３運行（１日当たりの

単価） 77日
　　キ 　西便Ａ（登校・中送り（水曜日から金曜日まで））　１日２運行（１日当たりの単

価） 118日
　　ク　西便Ａ（下校（水曜日から金曜日まで））　１日１運行（１日当たりの単価）
 118日
　　ケ　西便Ｂ　１日２運行（１日当たりの単価） ６日
２　落札を決定した日
　　令和３年４月６日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　道南バス株式会社
　⑵　住　所　　室蘭市東町３丁目25番３号
４　落札金額
　⑴　１の⑴のア　　39,300円
　⑵　１の⑴のイ　　50,000円
　⑶　１の⑴のウ　　38,800円
　⑷　１の⑴のエ　　52,600円
　⑸　１の⑴のオ　　60,400円
　⑹　１の⑴のカ　　71,200円
　⑺　１の⑵のア　　43,100円
　⑻　１の⑵のイ　　30,600円
　⑼　１の⑵のウ　　44,300円
　⑽　１の⑵のエ　　38,400円

令和３年（2021年）５月18日（火曜日） 第２０７号 31北　　海　　道　　公　　報



　⑾　１の⑵のオ　　38,400円
　⑿　１の⑵のカ　　42,900円
　⒀　１の⑵のキ　　29,550円
　⒁　１の⑵のク　　25,250円
　⒂　１の⑵のケ　　29,550円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和３年３月30日付け北海道教育庁胆振教育局告示第29号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道教育庁胆振教育局道立学校運営支援室
　⑵　所在地　　室蘭市海岸町１丁目４番１号

道 監 査 委 員 公 表

　地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第７項の規定により、令和元年度に係る財政
的援助団体等監査を実施したので、同条第９項の規定により、その結果を次のとおり公表す
る。
　なお、「次のとおり」については、北海道監査委員事務局総括監査課、北海道総務部行政
局文書課行政情報センター並びに各総合振興局及び振興局（石狩振興局を除く。）の行政情
報コーナーに備え置いて一般の縦覧に供するほか、北海道監査委員事務局のホームページ
（URL　http://www.pref.hokkaido.lg.jp/kj/skk/）から閲覧することができる。
　　令和３年５月18日

北海道監査委員　冨　原　　　亮
北海道監査委員　北　口　雄　幸
北海道監査委員　深　瀨　　　聡
北海道監査委員　佐　藤　　　敏

令和３年（2021年）５月18日（火曜日） 第２０７号 32北　　海　　道　　公　　報


